

Thyrrestrup Holding ApS

Vestvej 18, 9600 Aars
CVR-nr. 29 80 59 03

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.18 - 30.09.19

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 14.02.20

Per Thyrrestrup Olsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Thyrrestrup Holding ApS
Vestvej 18
9600 Aars
Telefon: 22 42 30 50
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 29 80 59 03
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Per Thyrrestrup Olsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.18 - 30.09.19 for Thyrrestrup Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.18 - 30.09.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aars, den 7. februar 2020

Direktionen

Per Thyrrestrup Olsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i besiddelse af kapitalandele, investering i værdipapirer samt udlejning af ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i datterselskaber er indregnet med 45 mio. DKK. Der er i datterselskabernes årsregnskaber beskrevet følgende usikkerheder ved indregning og måling af immaterielle anlægsaktiver og beholdning af levende mink og skindbeholdning:

Immaterielle anlægsaktiver bestående af igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter samt goodwill, i datterselskab er værdiansat til i alt 3,6 mio. DKK pr. 30.09.19. Datterselskabets indtjening har været påvirket negativt af nedadgående markedspriser på minkskind, hvilket har reduceret efterspørgslen efter selskabets produkter væsentligt.

Efter regnskabsårets udløb har datterselskabet færdiggjort udviklingen af produkter, der retter sig mod flere forskellige brancher. Forventningerne til afsætningen af de nye produkter er, at de nye produkter samt en forventet stabilisering af minkpriserne over en kortere årrække på et højere prisniveau end det nuværende, vil genskabe positiv drift i datterselskabet. På den baggrund opretholdes værdien af datterselskabets immaterielle anlægsaktiver uden nedskrivning.

Levende mink og skindbeholdning er i datterselskab indregnet til forventet handelsværdi, svarende til 18,4 mio. DKK. Markedspriserne på skind har været nedadgående over en årrække. Værdiansættelsen pr. 30.09.19 er sket ud fra en forudsætning om uændret prisniveau fra 2019 til 2020. Ændringer i auktionspriserne fra 2019 til 2020 vil have indvirkning på værdien af datterselskabets beholdninger, og indvirkningen kan være væsentlig. Det forventes, at afregningspriserne på minkskind over en kortere årrække vil blive stabiliseret på et højere niveau end det nuværende, således at rentabel drift kan genskabes.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.18 - 30.09.19 udviser et resultat på DKK -2.002.307 mod DKK -1.032.416 for tiden 01.10.17 - 30.09.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 48.869.205.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste	247.408	353.615
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.893	-67.893
Resultat før finansielle poster	179.515	285.722
² Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.284.982	-1.418.333
³ Andre finansielle indtægter	226.063	234.602
Andre finansielle omkostninger	-36.336	-25.594
Resultat før skat	-1.915.740	-923.603
Skat af årets resultat	-86.567	-108.813
Årets resultat	-2.002.307	-1.032.416

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-122.855
Forslag til udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overført resultat	-2.112.907	-1.017.561
I alt	-2.002.307	-1.032.416

	30.09.19	30.09.18
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Investeringsejendomme	3.121.185	3.189.078
Materielle anlægsaktiver i alt	3.121.185	3.189.078
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.387.564	42.672.546
Finansielle anlægsaktiver i alt	45.387.564	42.672.546
Anlægsaktiver i alt	48.508.749	45.861.624
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	750.945	5.758.048
Tilgodehavende selskabsskat	86.053	0
Andre tilgodehavender	332	0
Periodeafgrænsningsposter	6.338	6.215
Tilgodehavender i alt	843.668	5.764.263
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	505.017
Værdipapirer og kapitalandele i alt	0	505.017
Likvide beholdninger	2	291
Omsætningsaktiver i alt	843.670	6.269.571
Aktiver i alt	49.352.419	52.131.195

PASSIVER		30.09.19	30.09.18
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		750.000	750.000
Overført resultat		48.008.605	50.121.512
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital i alt		48.869.205	50.979.512
Hensættelser til udskudt skat		225.644	204.181
Hensatte forpligtelser i alt		225.644	204.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.561	10.561
Selskabsskat		0	751.424
Anden gæld		247.009	185.517
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		257.570	947.502
Gældsforpligtelser i alt		257.570	947.502
Passiver i alt		49.352.419	52.131.195

⁵ Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.10.18 - 30.09.19			
Saldo pr. 01.10.18	750.000	50.121.512	108.000
Betalt udbytte	0	0	-108.000
Forslag til resultatdisponering	0	-2.112.907	110.600
Saldo pr. 30.09.19	750.000	48.008.605	110.600

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i datterselskaber er indregnet med 45 mio. DKK. Der er i datterselskabernes årsregnskaber beskrevet følgende usikkerheder ved indregning og måling af immaterielle anlægsaktiver og beholdning af levende mink og skindbeholdning:

Immaterielle anlægsaktiver bestående af igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter samt goodwill, i datterselskab er værdiansat til i alt 3,6 mio. DKK pr. 30.09.19. Datterselskabets indtjening har været påvirket negativt af nedadgående markedspriser på minkskind, hvilket har reduceret efterspørgslen efter selskabets produkter væsentligt.

Efter regnskabsårets udløb har datterselskabet færdiggjort udviklingen af produkter, der retter sig mod flere forskellige brancher. Forventningerne til afsætningen af de nye produkter er, at de nye produkter samt en forventet stabilisering af minkpriserne over en kortere årrække på et højere prisniveau end det nuværende, vil genskabe positiv drift i datterselskabet. På den baggrund opretholdes værdien af datterselskabets immaterielle anlægsaktiver uden nedskrivning.

Levende mink og skindbeholdning er i datterselskab indregnet til forventet handelsværdi, svarende til 18,4 mio. DKK. Markedspriserne på skind har været nedadgående over en årrække. Værdiansættelsen pr. 30.09.19 er sket ud fra en forudsætning om uændret prisniveau fra 2019 til 2020. Ændringer i auktionspriserne fra 2019 til 2020 vil have indvirkning på værdien af datterselskabets beholdninger, og indvirkningen kan være væsentlig. Det forventes, at afregningspriserne på minkskind over en kortere årrække vil blive stabiliseret på et højere niveau end det nuværende, således at rentabel drift kan genskabes.

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.284.982	-1.418.333
I alt	-2.284.982	-1.418.333

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	223.690	212.977
Renteindtægter i øvrigt	0	129
Øvrige finansielle indtægter	2.373	21.496
I alt	226.063	234.602

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Thyrrestrup Mink ApS, Vesthimmerland	100%
Thyrrestrup Testcenter ApS, Vesthimmerland	100%
Thyrrestrup Byg ApS, Vesthimmerland	100%

5. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautio-
nen er maksimeret til t.DKK 1.500. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinsti-
tutter udgør på balancedagen t.DKK 743.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regn-
skabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde kon-
cernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligele-
des alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-
flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen,
når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens
værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.
Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regn-
skabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringssejendomme

Investeringssejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringssejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Investeringssejendomme måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for investeringsejendomme opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Investeringssejendomme afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

- Bygninger (brugstid 40 - 50 år, restværdi 50%)
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (brugstid 5 - 40 år, restværdi DKK 0)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.